Câmara Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

Oficio n°: 012/2025

Urucuia/MG, 06 de janeiro de 2025.

Ao Senhor

Gustavo Marques Alves da Fonseca

Diretor Adjunto da GRS Unai/ MG

Assunto: Solicitação de Retorno da Servidora Cedida — Gislene Ramos de Rezende

Senhor Diretor,

Cumprimentando-o(a) cordialmente, vimos, por meio deste, formalizar a

solicitação de retorno da servidora Gislene Ramos de Rezende, atualmente cedida a

essa Gerência Regional de Saúde, à sua lotação de origem, na Câmara Municipal de

Urucuia/MG.

A solicitação se fundamenta na grande necessidade de regularização da

força de trabalho desta Casa Legislativa, que, no momento, enfrenta sérias

dificuldades administrativas em razão do pequeno número de servidores em

exercício. A ausência da servidora Gislene Ramos de Rezende tem gerado uma

lacuna significativa nas atividades institucionais da Câmara, especialmente na

execução de tarefas administrativas e legislativas, que demandam profissionais

capacitados e conhecedores da rotina da instituição.

Ressaltamos que a Câmara Municipal de Urucuia/MG é composta por

um número restrito de servidores, o que torna ainda mais imprescindível o retorno de

funcionários de competência comprovada, como é o caso da servidora em questão.

Sua ausência prolongada compromete a qualidade e a eficiência dos serviços

prestados pela Casa Legislativa, além de dificultar o atendimento as demandas dos

vereadores e da população do município.

Diante do exposto, solicitamos que sejam adotadas as providências
necessárias para o retorno da servidora Gislene Ramos de Rezende no prazo

CD-7051 Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP: 38.649-000 - Urucu.ia - Minas Gerais
camaradeurucuia@yahoo.com.br  / camara@urucuia.mg.leg.br

Câmara Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

máximo de trinta dias, a fim de que possamos restabelecer a plena funcionalidade dos

trabalhos administrativos e legislativos desta Casa.

Contando com sua compreensão e apoio, reiteramos que estamos

disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

40-4,.‘'11)  Alba 	os da Mata

Presidenta da

CD-7051 Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP: 38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais
camaradeurucuia@yahoo.com.br  / camara@urucuia.mg.leg.br

a ra Municipal de Urucuia/MG

	Page 1
	Page 2